Amalainus de Maquau et quidam alii parochiani d'Irac⁽¹⁾ et de Baresio. — Notum sit quod (même date) in presencia mei, Gilberti de Miralho, Bernardus de Moneto, domicellus, nomine uxoris, et Amalvînus de Maquau, tutor, ut dixit, Willelmi de Maquau, nepos sui, et Rostandus de Cucujat, clericus, nomine Arnaldi Willelmi de Cucujat, fratis sui, ut dixit, Danderon, uxor R. Arn. Mayensan, et Willelmus R. de Nouat, domicellus, jurati et requisiti, dixerunt et recognoverunt se tenere et debere tenere a domino duce omnes terras quas habent vel habere debent in parochia de Irc et de Baresio; pro quibus debent facere sibi exercitum, videlicet: Danderonis, uxor (fol. 155) Ramundi Arnaldi, quartam partem exercitus de Baresio, aliam quartam partem Amalvinus de Maquau pro dicto Guillelmo de Maquau, Rostandus de Cucujat, pro dicto fratre suo, quartam partem, Willelmus R. de Nouat aliam quartam partem. Tamen, si aliquis corum sit miles, ipsi debent de milite lacre exercitum. Requisitus si alienaverint aliquid de juribus domini, dixerunt quod non; item, si habeant allodium, quod debent stare in scriptis domino, vel ejus mandato, in quindena Pasche. Hujus vero recognicionis seu confessionis⁽²⁾ Actum predictis die et anno. Regnante Testes vocati et rogati sunt: magister Arnaldus de La Casa, P. de Rioucio, domicellus, Bigorusus Bener, Johannes Allegre, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho

539 (499). *Samedi 24 mars 1274. — Reconnaissance de Guillaume Raymond de Birac, chevalier.*

Ramondus de Birac. — Notum sit quod, anno Domini millesimo ducentesimo lxxiiij^e, die Sabbati ante Ramos Palmarum, in presencia mei, Gilberti de Miralho, Willelmus R. de Birac, miles, juratus et requisitus, dixit et recognovit quod ipse debet domino duci⁽³⁾. Aquitanie terciam partem exercitus cum Gombando et Bernardo, fratribus suis, et cum B. et Ramundo Sentot, fratribus, et

filiis⁽⁴⁾ Gombandi Sentot, militis, et cum Perdelia, sorore dicti Willelmi Ramundi de Birac, et cum Willelmo de Semenae et fratre suo, nepotibus ejusdem Guillelmi Ramundi, pro illis rebus quas tenent a dicto domino in parochia Sancti Lupi. Requisitus si alienavit⁽⁵⁾ aliquid de juribus domini, dixi quod non; item, si habeat allodium, dixit quod non; item, coram quo debent stare juri, dixit quod coram senescallo. Hujus vero recognicionis seu confessionis⁽⁶⁾ Actum predictis die et anno. Regnante Testes sunt vocati et rogati: magister Arnaldus de La Casa, Petrus de Rioucio, domicellus Bigorusus Bener, Johannes Allegre, B. de Baura, Geraldus de Montz, clericus, et ego, predictus Gilbertus de Miralho